
 
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 8 

zakázky 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY ARO NEMOCNICE KYJOV“ 
 

Identifikační údaje zadavatele: 
Název:    Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo:    Strážovská 1247, 697 33 Kyjov 
IČO: 00226912 
Zastoupený:    Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem, ředitelem nemocnice 
dále jen „zadavatel“) 
 
 
Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě příkazní 
smlouvy zástupcem 
 
 
Zástupce: BVA konzult, s.r.o. 
Sídlo: Jana Uhra 179/25, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 415 39 656 
Registrace: OR u KS v Brně spisová značka C 112990 
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Svobodová, email: zakazky@bva-konzult.cz 

  

mailto:zakazky@bva-konzult.cz


1) Zadavatel při úpravě technické kvalifikace v rámci vysvětlení ZD č. 7 opomněl upravit bod 5.5.1 

písm. c) kvalifikační dokumentace. Jelikož Vysvětlení ZD č. 7 je již uveřejněno na profilu, nelze tedy 

opravit přímo tento dokument. Zadavatel tak doplňuje vysvětlení ZD č. 7 a upravuje technickou 

kvalifikaci, konkrétně bod 5.5.1. písm. c). Pro přehlednost uvádíme aktuálně platnou, upravenou, celou 

kapitolu 5.5.1. (žlutě zvýrazněné úpravy dle VZD č. 7; zeleně zvýrazněná úprava dle VZD č. 8): 

 

5.5.1. Rozsah požadovaných informací a dokladů, způsob prokázání splnění kritérií 
technické kvalifikace a vymezení minimální úrovně těchto kritérií odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
Dodavatel prokáže kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací 

poskytnutých dodavatelem za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení (dále jen 

„seznam“) včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací. 

Seznam stavebních prací může dodavatel zpracovat podle předlohy, jež tvoří přílohu č. 3 KD. 

Pokud dodavatel použije jinou předlohu než zadavatelem předepsanou, potom dodavatelem 

předložený seznam stavebních prací musí obsahovat všechny údaje, které zadavatel v příloze 

č. 3 KD vymezil. Z osvědčení a seznamu stavebních prací provedených dodavatelem musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období provedl min. 3* resp. 7 stavebních 

prací v rozsahu odst. 5.5.1 písm. a) až c) KD, tj. v rozsahu Reference č. 1 až 3. Požadovaný 

rozsah na Referenci č. 1 až 3 lze též prokázat až 7 samostatnými referencemi – stavebními 

pracemi podle odst. 5.5.1 písm. a) až c) KD, podrobnosti a příklad prokazování a kumulace 

stavebních prací, viz poznámka a příklad za odst. 5.5.1 písm. c) KD, z toho: 

a) Reference č. 1: alespoň 3 stavební práce, přičemž stavební se rozumí novostavba 
nebo komplexní rekonstrukce budovy dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) vydané Českým 
statistickým úřadem a účinné od 1. 1. 2019 zařazené v SEKCI 1 - BUDOVY 

i. v hodnotě min. 30 mil. Kč bez DPH za každou z nich pro alespoň 2 shora uvedené stavební 
práce;  

ii. v hodnotě 45 mil. Kč bez DPH za každou z nich pro min. 1 shora uvedenou stavební práci. 
 

b) Reference č. 2: alespoň 2 stavební práce kde předmětem stavebních prací byly 
instalace medicinálních plynů pro Budovy pro zdravotnictví nebo odborných laboratoří či 
učeben v min. požadované hodnotě min. 3,0 mil. Kč bez DPH každé z nich. 
 

c) Reference č. 3: alespoň 2 stavební práce kde předmětem stavebních prací byly 
rozvody VZT (vzduchotechniky) včetně HEPA filtrů vhodných pro Budovy pro zdravotnictví 
nebo odborných laboratoří či učeben (HEPA - „high efficiency particulate arrestance“ –
„zachytávání mikročástic s vysokou účinností“) v hodnotě min. 3,0 mil. Kč bez DPH každé 
z nich. 
 

Účastník v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele (objednatele), 

u kterých může zadavatel účastníkem uvedené informace ověřit.  

Pozn. k „*“: Pokud jsou některé stavební práce zadavatelem požadované v referenci (dále 

jako „ref.“) ref. č. 2 jsou součástí ref. č. 1 v rozsahu požadavku zadavatele na ref. č. 2 a 



zároveň v rozsahu požadavku ref. č. 1, potom příslušnou referenci č. 2 dodavatel prokazuje 

v rámci ref. č. 1, s tím, že tak výslovně uvede v seznamu.  

Příklad: Dodavatel provedl práce v rozsahu ref. č. 1, s tím, že součástí prací byly též rozvody 

medicinálních plynů v hodnotě 3,0 mil. Kč bez DPH. Dodavatel se namísto 2 (dvou) referencí 

(ref. č. 1 a ref. č. 2) prokazuje pouze ref. č. 1 s tím, že u takovéto referenční zakázky uvede 

v seznamu, že v rámci této referenční zakázky prokazuje i požadavek na ref. č. 2.  

V ideálním případě dodavatel prokazuje kvalifikaci v souladu s odst. 5.5.1 KD „pouze“ 3 

„referencemi“ – stavebními pracemi.  

Pozn. k „**“: Rovnocenným dokladem k prokázání dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ jsou doklady 

uvedené v § 79 odst. 5 ZZVZ, v případech, kdy ani z těchto dokladů nejsou patrny údaje k 

posouzení kvalifikace na soulad s požadavky KD, může zadavatel po účastníkovi požadovat 

další doklady, ze kterých lze řádně posoudit obsah účastníkem prokazovaných kvalifikačních 

předpokladů např. smluvní položkový rozpočet atp. 

Pozn.: V souladu s § 2 odst. 4 Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(dále jen „stavební zákon“) se tímto pro účely Veřejné zakázky pojmem „stavba“ rozumí podle 

okolností i její část nebo změna dokončené stavby např. dostavba, přístavba, vestavba atp. 

Pojem „rekonstrukce“ se tímto vymezuje jako „změna dokončené stavby“ nebo její části ve 

smyslu a rozsahu předmětu požadovaného plnění Veřejné zakázky. Novostavbou je chápána 

nová stavba. 

Pro účely Veřejné zakázky bude pod pojem Budova pro zdravotnictví (viz výše) zařazena i 

obdobná budova, tj. budova, která sice je jako celek zařazena v jiné třídě dle Klasifikace 

stavebních děl (CZ-CC), avšak alespoň část této budovy odpovídá podmínkám třídy „Budova 

pro zdravotnictví“. Podmínky uvedené pod písm. a) se pak musí vztahovat vždy k té části 

budovy, která odpovídá podmínkám třídy „Budova pro zdravotnictví“. Např. podmínka u 

písm. a) bod i. na hodnotu ve výši alespoň 30 mil. Kč bez DPH se musí vztahovat k části 

budovy, která odpovídá podmínkám třídy „Budova pro zdravotnictví“: Stavební práce ve výši 

min. 30 mil. Kč bez DPH musí být tedy provedeny na části budovy, které odpovídají 

podmínkám „Budovy pro zdravotnictví“. 

 

 

V Brně dne 14. 4. 2022 

Mgr. Veronika Svobodová 

        v plné moci 
        BVA konzult, s.r.o. 


		2022-04-14T18:08:41+0200
	Veronika Svobodová




